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GOBIERNO I DE
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N° 2019-6003-805

MEMORANDUM
PARA: Licenci do Carlos Castillo

Oficiald Información

DE: Dra. K rla Marina Díaz de Nav-- ¡.
Coordi dora Nacional de Hospitales

FECHA: 18 de nioviembre de 2019

Reciba un cordial saludc.

En respuesta a memO'ándum No 2019-6017-1591, donde solicita se remita
Nombre y correo Electºónico Institucional de los Directores Médicos de cada

HospkaL

Anexo Ia información solicitada.

Sin otro particular.

Atentamente,

KMDN/cjac

Calle Arce #827, San Salvador, El Salvador: C.A. MINSAL- Dirección Nacional de Hospitales
Teléfonns (503) 2591-7627; Conmutador PBX (503) 2591-7000

www.5alud.gob.sv





18/1L,’2019 Autoridades l MINSAL

Directores/as de Hospitales Nacionales

Nombre
del
Director
(a):

1 Dr. Luis
Armando
Figueroa
Rodríguez

No.

2 Dra.
Xiomara
Lissette
Miranda
Peña

3 Dr. Edgar
Manrique
Martínez
IVIirón

4 Dra.
Carmen
Dinora
Zuleta de
Viana

5 Dr. Mario
Kelvin
Hidalgo
Romero

Posición:

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr.
Francisco
Menéndez”,
Ahuachapán

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr.
Jorge Mazzini
Villacorta",
Sonsonate

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL "Dr.
Arturo Morales",
lVletapán, Santa Ana

HOSPITAL
NACIONAL
REGIONAL “San
Juan de Dios”, Santa
Ana

HOSPITAL
NACIONAL
GENERALDE
CHALCHUAPA,
Santa Ana

https://www.salud.gob.sv/autoridades/

Buscar:

E-mail:

|figueroa@salud.gob.sv

xmiranda@salud.gob.sv

emmartinez@salud.gob.sv

czuleta@salud.gob.sv

mhidalgo@salud.gob.sv

1/6



18/11/2019

10

'II

Dra.Ana
del Tránsito

. Menéndez
Ramirez

Dr. Rolando
Maximiliano
Ramrez
Hernández

Dr. Yeerles
LuisÁngel
Ramírez
Henriquez

Dr.Ángel
Ernesto
Alvarado
Rodríguez

Dr. René
Mauricio
Arévalo
Mata

Dr. Mynor
Ulises
Martinez
Sosa

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr. Luis
EdmundoVásquez”,
Chalatenango

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL DE
NUEVA
CONCEPCION,
Chalatenango

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “San
Rafael“, Santa Tecla,
La Libertad

HOSPITAL
NACIONAL
ESPECIALIZADO
DE NINOS
”Benjamin Bloom”,
San Salvador

HOSPITAL
NACIONAL DE LA
MUJER “DRA.
MARIA ISABEL
RODRIGUEZ”, San
Salvador

HOSPITAL
NACIONAL
ESPECIALIZADO
“Rosales”, San
Salvador

littps://www.salud.gobsv/autoridades/

Autorídadesl MINSAL

amenendez@salud.gob.sv

rxramirez@salud.gob.sv

ylramirez@salud.gob.sv

direccion@hospita|bloom.gob.sv

rmarevalo@hnm.gob.sv

mymartinez@salud.gob.sv
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13

14

15

16

Dra.Yanira
Josefina
Zepeda
Morán

Dra.
Carmen
Guadalupe
Melara de
Garcia

Dr.
Rigoberto
Antonio
González
Gallegos

Dr. Roberto
Antonio
Valles
Martinez

Dra. Nora
ldalia Artiga
de Martinez

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr. Juan
José Fernandez",
Zacamil, San
Salvador

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL DE
NEUMOLOGIA Y
MEDICINA
FAMILIAR “Dr. José
Antonio Saldaña”

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL Y DE
PSIQUIATRIA ”Dr.
Jose Molina
Martinez”,
Soyapango, San
Salvador

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Enf.
Angelica Vidal de
Najarro”, San
Bartolo, San
Salvador

HOSPITAL
NACIONAL "Nuestra
Señora de Fátima"
de Cojutepeque,
Cuscatlán

https://www.saIud.gob.sv/autoridades/

Autoridades | MINSAL

yzepeda@salud.gob.sv

cgmelara@salud.gob.sv

ragonzalez@salud.gob.sv

rvalles@salud.gob.sv

nartiga@salud.gob.sv
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17

18

18

2O

21

22

23

Dr. Luis
Alexander
Hurtado
Hernández

Dr…
Reynaldo
Antonio
Reina
Meléndez

Dr.William
Antonio
Fernandez
Rodriguez

Dra. Silvia
Graciela
Guandique
Guzmán

Dr. Macario
Antonio
Molina
Galdámez

Dr.
Douwlas
McArtur
Matute
Castro

Dr. Rafael
Jeovanny
Guevara
Vanegas

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL DE
SUCHITOTO,
Cuscatlán

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Santa
Gertrudis”, San
Vicente

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Santa
Teresa”,
Zacatecoluca, La
Paz

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr. José
Luís Saca“, llobasco,
Cabañas

HOSPITAL
NACIONAL "San
Jerónimo Emiliani"
DE
SENSUNTEPEQUE,
Cabanas

HOSPITAL
NACIONAL DE
JIQUILISCO,
Usulután

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “San
Pedro”, Usulután

nttDS://www.salud_qobrsv/autoridades/

Autoridades [ MINSAL

lhurtado@salud.gob.sv

rreina@salud.gob.sv

wfemandez@salud.gob.sv

sguandique@salud.gob.sv

mamolina@salud.gob.sv

dmatute@salud.gob.sv

rjguevara@salud.gob.sv
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24

25

26

27'

28

29

Dr. Carlos
Jose
Aguirre
Montoya

Dr. Helman
Homero
Turcios
Zelaya

Dr. Carlos
Efrain
Montesino
Herrera

Dra. Jeny
Brenda
Hernandez
de Nolasco

Dr. Roberto
Eliduk
Flores
Reyes

Dr.
Marcelino
Humberto
Mejia
Canales

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL “Dr.
Jorge Arturo Mena“,
Santiago de María,
Usulután

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL
“Monseñor Oscar
Arnulfo Romero y
Galda’mez”, Cidudad
Barrios, San Miguel

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL DE
NUEVA
GUADALUPE, San
Miguel

HOSPITAL
NACIONAL
REGIONAL “San
Juan de Dios”, San
Miguel

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL ”Dr.
HéctorAntonio
Hernández Flores",
San Francisco
Gotera, Morazán

HOSPITAL
NACIONAL
GENERAL DE
SANTA ROSA DE
LIMA, La Unión

https://www,salud.gob,sv/autoridades/

Autoridades | MINSAL

camontoya@sa|ud.gob.sv

hturcios@salud.gob.sv

cmontesino@salud.gob.sv

jbhernandez@salud.gob.sv

rfreyes@salud.gob.sv

mhmejia@salud.gob.sv
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30 Dr. Carlos HOSPITAL cllopez@salud.gob.sv
Alberto NACIONAL
López GENERAL DE LA
Mojica UNION

hrtos://www.saIudoobsv/autoridades/ 6/6


